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32. møde.  

Tirsdag den 4. december kl. 14. 

Formanden: Få minutter før dette mødes 
begyndelse fik vi meddelelse om, at med- 
lem af folketinget Leonhard Hansen er 
afgået ved døden i dag kl. 13. 

Leonhard Hansens venner var vel klar 
over, at der i de senere år var slidt meget 
på hans helbred. Den stærke, robuste hånd- 
værker, hvis arbejdsevne syntes at være 
uopslidelig, havde måttet nedsætte sit 
tempo og var blevet en stille mand. Men 
alligevel slog kræfterne ikke til, i dag måtte 
han give op. 

Leonhard Hansens indgang i det poli- 
tiske liv måtte i mange henseender være 
en helt naturlig ting. Den veluddannede 
og velbegavede håndværkssvend var næs- 
ten på forhånd sikker på, at hans kammera- 
ter en dag ville gøre ham til deres tillids- 
mand. Som tillidsmand i en af de store 
jernindustrielle virksomheder var vejen 
til at blive fagforeningsformand ikke ret 
lang, og gennem hans fagforeningsarbejde 
voksede kendskabet til en række sociale 
og økonomiske spørgsmål naturligt frem. 
Leonhard Hansen havde nemlig forståelsen 
af, at ensidighed i organisationsarbejde 
fører for kort. 

Han blev dernæst byrådsmedlem i sin 
by, og en skønne dag sendte hans parti- 
fæller ham på tinge. Her var hans arbejds- 
område omtrent på forhånd givet. Hånd- 
værkssvenden, der kendte de mest moderne 
industrielle virksomheder, måtte ifølge sa- 
gens natur blive en aktiv medarbejder på 
alle de felter, hvor det drejede sig om ar- 
bejderbeskyttelse. Repræsentanten for et 
fag, der mere end noget andet fag har 
gjort, hvad der var menneskelig muligt 

for den bedst mulige lærlingeuddannelse, 
måtte på naturlig måde glide ind i arbejdet 
med lærlingeloven. Og endelig blev det 
helt selvfølgeligt, at repræsentanten for den 
store, stærkt voksende by, der havde en 
række bevillingsmæssige problemer i for- 
holdet til staten, en dag gik ind i finansud- 
valget. 

På alle områder, hvor Leonhard Hansen 
havde en opgave eller et tillidshverv, gik 
han ind i arbejdet med ildhu. Han forstod 
tingene, var hurtig til at fatte den virkelige 
kerne i sagen og satte overordentlig stor 
energi ind i sin gerning. Derfor var han 
respekteret i vide kredse. Han var ikke bare 
respekteret som en dygtig organisations- 
mand, men som kommunalmanden og poli- 
tikeren, og her i tinget har vi i mange for- 
hold, på mange felter, draget megen nytte 
af hans viden, hans indsats og hans energi. 

Vi mindes derudover Leonhard Hansen 
som en god kollega, en mand, for hvem det 
at være kammerat ikke blot betød at være 
glad sammen med kammerater i godt sel- 
skab, men også det at yde en tjeneste, når 
den kunne ydes, at stå solidarisk, når van- 
skelighederne kom, og gøre en indsats 
til fælles bedste. 

Det er denne energiske kollega, denne 
gode kammerat, vi bevarer mindet om, 
og først og fremmest vil vi bevare mindet 
om en arbejdsfælle, en dygtig folketings- 
mand, for hvem livet og opgaverne herinde 
blev en gerning, han gav alle sine kræfter. 

(Medlemmerne påhørte stående formandens 
mindeord). 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 
Forslag til lov om ændringer i myndigheds- 

loven og 
forslag til lov om ændring i lov om rettens 

pleje [vedrørende værgemål for umyndige]. 


